ASSEMBLY INSTRUCTIONS

MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO

KOYATOWER 2 FLAP DOORS 1 DRAWER BASEBOARD

TORRE 2PB 1G C/RODAPE KOYA

Reference | Revise

Referéncia 250 1 94 | Revis@o
Referencia

| Revision

TORRE 2 PUERTAS HORIZONTALES 1 CAJON C/RODAPIE KOYA

00

X YOU WILL NEED ]
VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA

_ PARTS IDENTIFICATION |
IDENTIFICACAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS

ANERYS

Tools not supplied
Ferramentas ndo fornecidas / Herramientas no incluidas

M

5/16"
8mm
2 People Drill bit
2 Pessoas Broca
2 Personas Taladro

Screwdriver Phillips
Chave Phillips
Destornillador cruz

Drill machine
Furadeira
Taladro

(—

Hammer

Martelo

Martillo
MAXIMUM
BEING THI

RECOMMENDED WEIGHT
S EVENLY DISTRIBUTED.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO
ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.

_ LB KG
D 11 5
E 17

F 22 10

Measures_Inches

Medidas_cm

Qty./Qfd.

01

263/8x167/8x5/8

67.0x43.0x15

1

02

263/8x167/8x5/8

67.0x43.0x15

03

263/8x191/4x5/8

67.0x49.0x15

04

263/8x23/8x5/8

67.0x6.0x1.5

05

263/8x185/8x5/8

67.0x47.2x15

06

263/8x191/4x5/8

67.0x49.0x15

07

783/Lx191/4x5/8

200.0x49.0x 1.5

08

16 x167/8x5/8

40.5x43.0x1.5

09

783/4x191/4x5/8

200.0x49.0x 15

10

267/8x51/2x5/8

68.4x14.0x 15

11

181/8x51/2x5/8

46.0x14.0x1.5

12

113/8x261/8x5/8

29.0x66.5x 1.5

13

113/8x261/8x5/8

29.0x66.5x1.5

14

14 x41/2x5/8

355x11.5x1.5

15

261/2x41/2x5/8

62.1x11.5x15

16

251/2x141/8x1/8

64.7x36.0x0.3

17

263/8x135/8x1/8

67.0x346x0.3

18

263/8x163/4x1/8

67.0x424x03

19

2711/8x131/4x1/8

69.0x33.7x0.3

2
1
2
1
1
1
2
1
1
2
2
1
2
1
1
1
1
L




_ ——d Gas piston
IDENTIFICATION OF ACCESSORIES STA g—— 1 Pistéo a gas / Piston de gas 2
IDENTIFICAGAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS 578! Side support piston >
(%_/ Suporte pistdo lateral / Soporte piston lateral
The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the S70 Door support piston >
same. In case of doubt on the size ofthe screws and bolts, use the ruler to bottom of page. - Suporte pistdo porta / Soporte piston puerta
A separagdo dos acessorios aptes del Iiniciar’ a montagem facilitgré a mesma. Em caso de davida S7D ) I/]\\\\b Pan head screw 2 5x12 10
no tamanho dos parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina. NI Parafuso panela / Tomnillo de pan SX1E mm
La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda Y18 T, Zamac bracket vxtaem | 4
sobre el tamano de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina. @) Cantoneira zamac/ Suporte de zamac
oy | Flanged head screw Metal hinge curve
A \27 :\]—!"“'\'“‘\mmw Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada sox60mm | 2 Z15 % Dobradica curva / Esquigha de bisagra metélica 35mm 2
\ Trapeze
A3 (T@ Trapézio | Trapecio 2
Metalic bracket
A4 e ln Cantoneira de metal / Suporte de metal 222mm | 6
"H" profile
A6 (‘9/ Perfil "H" / Perfil "H" 1
T Foot
—
A23 ﬁ-—-: Pé Quadrado FP / Pie 140 mm 4
— Bushing
B3 'ﬁf Bucha expansiva / Tapdn 8x50 mm 2
TC_ a Shelf bracket
B8 \ Suporte de prateleira / Suporte de repisa 10x15mm | 1 SEPARATE THE TWO PARTS OF THE METAL SLIDE TO THE ASSEMBLY FOLLOWING THE INSTRUCTIONS BELOW.
;—,\ SEPARE AS DUAS PARTES DA CORREDIGA METALICA PARA A MONTAGEM SEGUINDO AS INSTRUGOES ABAIXO.
C | (1) == Flanged head screw 45@smm | 4 | | SEPARAR LAS DOS PARTES DE LA CORREDERA DE METAL PARA EL ARMADO Y SEGUIR LAS INSTRUCCIONES ABAJO.
-\_: I Parafuso flangeado  Tornillo de cabeza flangeada
i Metal claw
C1 & 9 Garra de metal / Garra metal 1 2
il Flat head screw h - 1:': 5o o
D _f-||:1 D ﬁ““““ \\\\\“1‘” Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 4.0x40 mm 2 lm e [O i [O i
B Wooden dowel
E [ 4 Cavilha / Taquete 8x3omm | 28
Handle
e Puxador Gola [ Tirador 685 mm 3 | [
oo = o [ =] =] =}
. Flat head screw I . . .
Lg >\\\’¥ Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 3,5x12 mm 1 0
= i=] Telescopic slide
L1 ? e E Corrediga telescépica / Corredera telescdpica 350 mm 2 '
M Bare patch adhesive 24 - - -
Tapa furo adesivo / Tapones adhesivo | ol o oo )] ——m; 0 o ‘ o o o o o o
o, Metal hinge super hight
IM 1 2 ﬁ% Dobradiga super alta / Bisagra alta 35 mm 2 I_1 B L1 A
N | F—— iy 10x10 95 7 7
o Prego / Clavo
Support "L" 2
Suporte "L" / Soporte "L"
Flat head screw
Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 4,5x45 mm 32
I Flanged head screw
03 l\i_‘f /:I | W Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada 35x14mm | 12
' . Pan head screw
P l\"lf) GM} Parafuso panela / Tomillo de pan 4,5x25 mm 2
oy m Pan head screw
@ |§t e Parafuso panela / Tomillo de pan 3,5x14 mm 49
[TTTTTTTITIT [T [T T [TTTITTTT |IIII| """ IIII|"II|I """ [T [T TTITIITTTT [T [TTTIT]
0 10 20 30 40 50 60 70 B0 a0 100 110 120 130mm 2




PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

o

.
| MARKING. .
MARCAGAD
é' MARCADD
MARKING
MARCAGAQ)
MARCADO




r @ S

\ o

ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO

07

05

MARKING

MARCACAD

MARCADD
MARCAGAD
MARCADD

MARKING




ﬁ\

T -
10cm
—

_ C1

P a

(!




15

13

14




17

Drawer insertion
Insercao de gaveta
Insercidn del cajon

Follow the instruction corresponding to
the template you received.

Siga a instrugéo correspondente ao
modelo que recebeu.

Siga las instrucciones correspondientes
al modelo que recibio.

Model 1/ Modelo 1 Model 2 / Modelo 2

=2

e

MARKING.
MARCAGAD
MARCADO

MARKING
/L T MARCAGAO

MARCADO

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Horizontal Adjustment Vertical Adjustment

Regulagem Horizontal Regulagem Vertical
Ajuste Horizontal Ajuste Vertical

-



21 23
Vertical Adjustment Horizontal Adjustment
Regulagem Vertical Regulagem Horizontal
Ajuste Vertical Ajuste Horizontal
Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad
22 24




